21. Et ut talis conſuetudo inole-
ret cum ſit cōtra præcepta Domini-
ca, & ſacras iuſſiones præualere nō
debet, & dum diuurnior, inole-
rabilios reputatur, cap. fin. de con-
ſuet. cap. cū cauſa 8. de ſentent. & re
iudic. ibi: Nos autem conſiderantes quod
licet vſus, vel conſuetudinis, non mini-
ma ſit auctoritas, nunquam tamen veri-
tati, aut legi preiudicat, l. 2. C. queſit
ion.

longa consuetudo, Anton. Faber. in C. lib. 1. tit. 2. dif. 45. num. 20. ibi: Quæ sane consuetudo iuri repugnaret, ac tamet si probata utique seruanda non esset. Maximè si aduertamus, consuetudinem nullo tempore præualere, aut cōsistere nisi de scientia, & voluntate domini, iuxta notata in l. 5. tit. 2. p. 1. Innocent. in rubr. de cōsuetud. Abbas in cap. fin. de cōsuet. Dueñas, regul. 141. Auendaño de exequendis mandat. cap. 19. num. 3. vt per glos. verbo statum in cap. constitutionē, de V. S. Decian. respons. 51. num. 114. l. 3. vbi Gregor. verb. confin tiendolo, leg. 6. tit. 2. patt. 7. Mier. I. p. quæst. 62. num. 42. Dominus autem ac Rex noster tantum abest, vt huic consuetudini acquieuerit, vt eam pressim dānauerit, suosq; ministros grauiter reprehenderit, Regia sche dul. dat. die. 15. Febr. an. 1633. ibi: Pues es caso fuerte, que al mismo tiempo que estoy yo baziendo assiento para las prouisiones de mis exercitos, y fronteras tan a costa de mi bazienda, tenga tanta cō que poderlo sapir, y no me sea possibile valerme della, por el poco cuidado que han tenido, y tienen de su cobrança los Ministros.

22. Præterea, quia non tam quid fiat Pot osix, quām quid fieri debeat spectandum est, iuxta l. sed licet 12. D. de officio Præsid. Talia enim res pui, vel admitti oportet tanquā meri gubernij, aut gratiosæ facultatis, quorum natura præscriptioni resistit, Ludou. Gomez, decis. Rotæ De cad. 402. Anton. Fab. in C. p. 2. lib. 7. tit. 13. diffin. 4. n. 2. post Bart. in l. cum C. de præscript. in fine princ. ex text. expresso in l. notissimi præscriptio viam 2. D. de via publica. Adeò vt nec per mille annos possit procedere, latè D. Larrea 2. tom. allegat. Fisc al. aleg. 67. nu. 33. ex l. Proculus 26. de damn infect. 1. 1. §. denique Mar cellas, l. si in meo fundo 21. de aqua pluvia arc. l. qui iure 42. D. de acquir.

posse. glos. fin. verb. qualitatē in l. solet, D. de officio Procons. Decius cons. 8. num. 4. Ludou. decis. 1626. num. 15.

23. In quo etiam duo notari oportet, quæ impediunt præscriptionem præfatæ consuetudinis. Primum, quod cum dicti metallarij sine debitores, non possunt, non esse in mala fide, quæ quidem præscriptio nem excludit debiti, seu modi soluendi, optimè Auendañ. fere in nostris terminis, de exeq. mandat. cap. 30. nu. 11. ibi: Non posse debitorem actio ne personali prescribere, cū n sit in mala fide, qua interveniente præscriptio non procedit, ut in cap. possessor. deregul. iur. in 6. vbi est glossa, quod in ista materia standū est iuri Canonico, cū vertatur na teria peccati, nec seruanda sunt leges dis ponentes posse prescribā actioni, & ista est communis opinio. Balb. in tract. de præscript. 2. p. tertie part. quæst. 13. facit c. fin. de præscript. l. cum hæres, de di uers. & tempor. præscript. l. si aliena res de vñucap. l. 2. pro emptore, l. 40. tit. 28. l. 12. tit. 29. part. 3. Quod non solum procedit in longi temporis præscriptione, sed etiam in immemoriali, D. Castillo, qui refert plures pro hac opinione de tertii s. c. 24. num. 23. videndus D. Larrea, allegat. Fiscali 67. num. 24. Id quod à fortiori debet procedere, quod ius Fisc ale resistit, legibus prohibitorij sat matū, argum. l. quemadmodum, C. de Agricol. & censit. l. vbi lex 24. de vñucap. cap. 1. de præscript. lib. 6. Puteus decis. 138. lib. 1. Rebuff. de decimis, quæst. 13. Menoch. lib. 3. præ sumpt. 130. num. 7. Unde prouenit, quod resistente iure non possint in ra Regalia, nec per immemoriale ac quiriri, multò minus debita persona lia, l. 2. tit. 15. lib. 4. Recop. de quo scitè, D. Larrea dict. allegat. 67. num. 27. Cauedus decis. 109. per totam, D. Amaia.